

Nr 448.

Av herr **Osterman m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 244, angående vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m.

I proposition nr 244 till årets riksdag angående vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. anföres i fråga om försäljning av visst av Gådeå sjukhus disponerat markområde till Västernorrlands läns landsting bl. a. att medicinalstyrelsen i sitt yttrande över landstingets framställning föreslagit, att förhandlingar skulle upptagas om hävandet av det av 1942 års riksdag godkända avtalet om hela sjukhusets övertagande av landstinget från och med den 1 januari 1954. Enligt styrelsens mening syntes det nämligen böra räknas med att sjukhuset för överskådlig framtid erfordrades för den statliga sinnessjukvården. I propositionen redogjordes ock för väckt förslag, att Gådeå sjukhus skulle anslutas till en planerad ny ångcentral vid det omedelbart intill belägna länslasarettet. Beträffande denna senare fråga förordade föredragande statsrådet, att det finge ankomma på Kungl. Maj:t att, sedan utredning förebragts angående de närmare villkoren för en sådan anslutning, träffa avgörande i frågan.

Med avseende å frågan om hävandet av avtalet om Gådeå sjukhus avstående till landstinget anföres vidare, att frågan om utbyggnaden av sinnessjukvården i skilda hänseenden ännu icke vore så klarlagd, att ställning i princip till densamma kunde tagas. I avvaktan på den ytterligare utredning rörande hithörande spörsmål och den översyn i samband därmed av medicinalstyrelsens tioårsplan, som syntes erforderlig, vore departementschefen icke för det dåvarande beredd att biträda medicinalstyrelsens förslag om hävandet av avtalet med landstinget om Gådeå sjukhus överlåtande.

Denna fråga torde emellertid, innan en kommande riksdag blir satt i tillfälle att taga ståndpunkt därtill, kunna komma i ett sådant läge att ett avgörande måste kunna träffas. Till belysning av detta spörsmål må det anföras, att landstinget — för att över huvud taget kunna biträda en överenskommelse med statsverket om Gådeå anslutning till den planlagda nya ångcentralen vid länslasarettet — kan tänkas komma att kräva besked om Gådeå sjukhus vara eller icke vara. Att denna fråga måste ses i ett större sammanhang synes oss självfallet. Det synes emellertid därutinnan böra bringas i åtanke, att ett nedläggande av Gådeå sjukhus, utan att ett nytt sjukhus av minst samma storlek uppföres i mellersta Norrland, skulle medföra högst avsevärda nackdelar för den befolkning som bor närmast

norr om Härnösand, vilken då kommer att hänvisas till Umedalens sjukhus vid Umeå.

Med hänvisning till vad sålunda anförts få undertecknade föreslå riksdagen besluta,

att Kungl. Maj:t måtte bemyndigas att därest så finnes lämpligt medgiva upphävandet av avtalet med Västernorrlands läns landsting om överlåtandet av Gådeå sjukhus i Härnösand.

Stockholm den 13 maj 1947.

Einar Osterman.

Ernst Berg.

Brynolf Stattin.

Karl Mäler.

Axel Nordström.

G. Hedlund.

P. J. Edberg.

Erik W. Norén.
